
                              veřejná zakázka malého rozsahu  
 „Úpravy proluk v areálu VŠ kolejí Vinařská, Masarykova univerzita“ 
                                                                                                                                                                                        Rozhodnutí o vyloučení 
         

 

 
 
 

    
                                                                            
    
          

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 
 

  
Zadavatel:   Masarykova univerzita 
   se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
   IČ: 00216224  
   veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku, 
   zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 
 
 
Veřejná zakázka:  Úpravy proluk v areálu VŠ kolejí Vinařská, Masarykova univerzita 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu 
 

VYLUČUJE 
 
uchazeče ČTYŘLÍSTEK ZAHRADNICKÉ SLUŽBY, s. r. o., IČ: 27749771, se sídlem Bystrcká 1246/40a, 624 00 
Brno (dále jen „uchazeč“) z další účasti ve výběrovém řízení. 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel veřejné zakázky stanovil v zadávací dokumentaci následující podmínky pro prokázání profesních 
kvalifikačních předpokladů: 
 
„Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.“ 

 
Hodnotící komise posoudila doklady předložené uchazečem k prokázání kvalifikace na plnění předmětné veřejné 
zakázky a zjistila, že uchazeč ve své nabídce nedoložil žádný doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. výpis z živnostenského rejstříku nebo 
příslušná živnostenská oprávnění. 
 
Zároveň hodnotící komise zjistila, že nabídka uchazeče obsahuje smlouvu se společnosti J M STAV, spol. s r. o., 
IČ: 25344269, se sídlem Chaloupky 229/13, 624 00 Brno jako budoucím subdodavatelem uchazeče a z této 
smlouvy vyplývá, že uchazeč prostřednictvím této společnosti prokazuje část kvalifikace. 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro prokazování části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
následující podmínky: 
 
„Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 



                              veřejná zakázka malého rozsahu  
 „Úpravy proluk v areálu VŠ kolejí Vinařská, Masarykova univerzita“ 
                                                                                                                                                                                        Rozhodnutí o vyloučení 
         

 

a) doklad prokazující, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
b) výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 
c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jaké subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace.“ 

 
Hodnotící komise však při posouzení předložených dokladů zjistila, že uchazeč předložil pouze smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele. Nedoložil tak doklad prokazující, že 
subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 
Hodnotící komise současně posoudila nabídky uchazečů z hlediska splnění požadavků zadavatele stanovených 
v zadávací dokumentaci a zjistila, že uchazeč ve své nabídce upravil zadavatelem předložené položkové 
rozpočty, které byly pro uchazeče závazné. Tímto postupem porušil uchazeč podmínky stanovené zadavatelem 
v zadávací dokumentaci. Z tohoto důvodu se hodnotící komise rozhodla nevyužít svého práva požádat uchazeče 
o doplnění kvalifikace, protože by to na základě výše uvedeného bylo bezpředmětné. 
 
Uchazeč tedy neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu, hodnotící komise jej vyřadila 
z další účasti ve výběrovém řízení a doporučila zadavateli jeho vyloučení. 
 
 
         
      
                                               
                                        doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 
                                                                                                                                               kvestor 


		2013-07-22T07:19:50+0200
	Michal Sellner




